
INFORMACE - KORONAVIRUS
( příloha Lukavského občasníku 1/2020 )

Vážení spoluobčané,
společně se nacházíme v situaci, kterou si asi nikdo nedovedl představit.  Nouzový stav na celém území České
republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru změnil život nám všem.
Děkuji občanům za respektování a dodržování všech omezení a hygienických opatření. Jen to je cesta, jak
nezvaného hosta – koronavirus zvládnout a nepustit dál. Věřím, že společnými silami podpořenými vzájemnou
solidaritou to dáme!
Děkuji za pracovní nasazení mému krizovému minitýmu – D. Dostálové, L. Filipovi a T. Dolečkovi.
Níže přinášíme přehled informací a kontaktů v souvislosti s koronavirem. Neváhejte se na nás obrátit, pokud
si s něčím nebudete vědět rady.
V následujících dnech hlavně pevné zdraví přeje Vám všem Ilona Severová, starostka.

OBEC LUKAVICE oznamuje, že z důvodu aktuální epidemiologické situace v ČR a v návaznosti na
Usnesení Vlády České republiky s platností od 16. března 2020 až do odvolání:
1) Omezuje provoz obecního úřadu – pro výkon nezbytně nutné agendy bude úřad v provozu v
pondělí od 8 do 11 hodin a ve středu od 13 do 16 hodin.
2) Uzavírá provoz mateřské školy ZŠ a MŠ Lukavice okr. Ústí nad Orlicí
3) Uzavírá provoz Místní knihovny, Lukavice čp.118
4) Uzavírá provoz sportoviště Sokolovna, Lukavice čp.119
5) Uzavírá provoz Turistické ubytovny

Další pokyny Obce Lukavice:
1) Obecní úřad navštěvujte pouze v neodkladných záležitostech, které nelze projednat jinou než osobní
formou. Ostatní záležitosti, které je možno řešit neosobním stykem, vyřizujte telefonicky nebo elektronicky.
2) Při návštěvě obecního úřadu a ostatních veřejných prostor (např. prodejen) dodržujte odstup mezi osobami
nejméně 2 m. Preferována bude bezhotovostní platba.
3) Placení poplatku za odpad není neodkladná záležitost. Splatnost poplatku operativně posouváme do konce
dubna 2020. Pokud potřebujete samolepku na popelnici, zavolejte si na úřad, tam vám sdělí částku, kterou
zaplatíte převodem. Až zaregistrujeme platbu, doručíme vám samolepku, kódy a pytle domů.
4) Osamělým seniorům, kterým nemá kdo nakoupit, nabízíme po dobu nouzového stavu zajištění nákupu
potravin pro denní potřebu nebo léků prostřednictvím obce Lukavice. Zájemci kontaktujte obecní úřad, kde
vám budou sděleny podrobnosti.

Kontakty obecní úřad:
Ilona Severová – 465 621 425, 602 381 416 oulukavice@orlicko.cz
Antonín Vítek – 465 618 355, 603 767 556 oulukavice.vitek@orlicko.cz
Daniela Dostálová – 465 618 355, 722 558 230 oulukavice.ucto@orlicko.cz
Simona Řeháková – 465 618 355, oulukavice.pokladna@orlicko.cz

Celostátní Informační linka - 1212

OBCHOD – Konzum Lukavice - nákup seniorů v této prodejně je možný bez časového omezení,
nezapomeňte dodržovat bezpečnou vzdálenost. Senioři budou obslouženi přednostně.
- V obchodech nad 500 metrů čtverečních mohou lidé nad 65 let přednostně nakupovat mezi 8 až 10 ráno.

OBĚDY - Obec Lukavice od pondělí 23. března 2020 obnovila provoz školní jídelny - vaření pro veřejnost.
Objednání obědů je možné pouze telefonicky na tel. 605 992 105 u p. Sklenářové. Cena oběda bude po dobu
nouzového stavu pro všechny strávníky 75 Kč.

KOSTEL  - od 12.3 do odvolání se ruší všechny bohoslužby, společné pobožnosti, duchovní obnovy,
modlitební setkání a jiná shromáždění v kostelích, kaplích a ostatních veřejných prostorách.



VEŘEJNÁ DOPRAVA – od 28. 3. došlo k omezení veřejné dopravy. Aktuální jízdní řády naleznete na
odkaze http://portal.idos.cz/Search.aspx?mi=2&c=7
Od 28. 3. 2020 bude bez náhrady zrušena veřejná linková doprava o sobotách, nedělích a státních svátcích;
rozsah spojů ve veřejné drážní dopravě o sobotách, nedělích a státních svátcích bude redukován.

MĚSTSKÝ ÚŘAD Žamberk - Provozní doba pondělí 08.00 – 11.00 hod., středa 13.00 – 16.00 hod. V ostatní
hodiny bude úřad uzavřen! Vyřizovány budou jen nezbytné agendy a žádosti, které nestrpí odkladu. Omezen
bude přímý kontakt úředníka s klientem.

FINANČNÍ ÚŘAD, Územní pracoviště Žamberk, apeluje na veřejnost, aby upřednostnila odevzdávání
daňových podání „bezkontaktně“. Lze využít elektronickou formu podání, poslat poštou (vhodit do poštovní
schránky) nebo využít 24 hod denně „sběrný box“ umístěný u hlavního vchodu budovy.

Společnost VAK Žamberk v.o.s. učinila do odvolání tato opatření:  Nebudou přijímány platby v hotovosti za
vodné a stočné. Kancelář společnosti na adrese Divišova 669, Žamberk je pro veřejnost uzavřena. Nebudou
prováděny fyzické odečty vodoměrů v domácnostech a v provozovnách firem. Ve věci zjištění stavů
vodoměrů Vás budou kontaktovat naši pracovníci.

Společnost EKOLA České Libchavy s.r.o byla s okamžitou platností nucena přistoupit k zastavení příjmu
odpadu od nepodnikajících fyzických osob. Tzn., že nelze vozit odpad soukromě a osobně na skládku odpadu
do Českých Libchav. Svoz popelnic a pytlovaného odpadu zůstává beze změny.

Nabídka hlídání dětí
Vážení rodiče, zákonní zástupci, opatřením hejtmana Pardubického kraje o vykonávání péče o děti a mládež
za nouzového stavu ze dne 18.03.2020 č. 4/2020 byla určena Základní škola Žamberk, Nádražní 743, jako
škola k vykonávání péče o děti a mládež, k nimž nemohou za krizové situace vykonávat péči rodiče nebo jiný
zákonný zástupce. Věk dětí od 3 do 10 let.

∂ Místo: školní družina při ZŠ, zvonek Družina 1
∂ Doba provozu: pondělí – pátek od 7:00 do 16:00 hodin

Přijímáme pouze zdravé děti, bez projevu respirační či jiné infekce. Stravování: svačina vlastní, pitný režim a
oběd bude zajištěn. Službu je nutné objednat nejdéle den předem do 16:00 hodin.
Kontaktní osoba Mgr. Roman Pospíšil, tel č. 737 100 228, e-mail zspospisil@seznam.cz
Zákonný zástupce vyplní přihlášku při předání dítěte do dětské skupiny

Krizové centrum Žamberk nabízí KRIZOVÉ PORADENSTVÍ formou telefonické a emailové podpory všem
lidem, kteří cítí úzkost, strach či mají obtěžující myšlenky.
Zažíváte úzkost? ∂ Nevíte si rady s dětmi? ∂ Máte strach a cítíte se v ohrožení? ∂ Cítíte se osaměle? ∂ Zdá se
Vám, že to přestáváte zvládat? ∂ Máte v hlavě zmatek a nemáte si o tom s kým promluvit? Zavolejte nebo
nám napište do Krizového centra v Žamberku: 725 838 129, 725 838 127, kcza@pestalozzi.cz.
Další informace naleznete na: https://pestalozzi.cz/sluzby/krizove-centrum-zamberk/

LINKA POMOCI PODNIKATELŮM Služba je určena pro každého podnikatele, který potřebuje s něčím
poradit v souvislosti s aktuální koronavirovou situací. Pomoc podnikajícím z Pardubického kraje se dostane
každému od živnostníka přes mikro podnik až po větší firmu. Tuto službu nabízí Podnikatelský inkubátor
Pardubického kraje (P-Pink). Pokud podnikáte a potřebujete s něčím pomoct, tak tuto službu určitě využijte.
Více informací na webu www.p-pink.cz/koronavirus-podnikatelska-pohotovost

DALŠÍ DŮLEŽITÉ INFORMACE najdete na odkazech:
web obce: https://www.obeclukavice.cz/aktuality?tagsRenderer-tag=koronavirus
web kraje: https://www.pardubickykraj.cz/koronavirus
web vlády: https://www.vlada.cz/cz/epidemie-koronaviru/
web MZ ČR: https://koronavirus.mzcr.cz/manual-pro-obcany-prava-a-povinnosti-za-nouzoveho-stavu/

Informace jsou platné k 3.4.2020



Tady najdete informace ohledně koronaviru. Na webových stránkách obce je stejnojmenná červená lišta, kde
najdete všechny aktuálně vydaná nařízení, mimořádná opatření, zákony, pokyny, oznámení a další sdělení.
Jelikož informací je mnoho, v tištěné podobě na dvou vývěskách na návsi najdete jen to nejdůležitější.



Roušky – aktuálně
nejpotřebnější součást
každodenního života.
Obec ihned po vyhlášení
nouzového stavu
objednala roušky
alespoň 1 ks pro každého
občana. Do dnešního dne
nebyly dodány…Jsme

moc rádi, že se našli dobrovolnice, které roušky
šijí. Na naši výzvu reagovala i škola a tak šijí její
zaměstnanci i učitelky. Podařilo se tak v první fázi
zajistit a rozvést alespoň 1 ks roušky občanům
starším 70 let. Dnes už je roušek relativně dostatek
a každý kdo ji
potřebuje, si ji
může zdarma vzít
na tzv.
rouškovníku před
obecním úřadem,
který je tam
umístěn od
pondělí do pátku
od 8 do 17 hodin.
V nabídce jsou i
dětské roušky.
Kdo si nemůže
pro roušku přijet,
zavolejte,
přivezeme Vám
ji. Všem
dobrovolnicím za
jejich práci
děkujeme.
Poděkování patří
i p. Hauptové, která poskytla slevu při nákupu
materiálu na šití roušek pro lukaváky.

Jsme rádi, že se nám podařilo sehnat dezinfekci
alespoň v množství 0,5 l na čp. Víme, že někde je
na čp. více domácností, pokud se nám podaří ještě
nějakou sehnat, dáme vědět. Při distribuci se také
ukázalo, jak je důležité mít v pořádku trvalý pobyt.
Jsou osoby, které v obci „bydlí“, ale pobyt mají
jinde anebo naopak v obci mají trvalý pobyt a bydlí

jinde. Komu
dát a komu
ne?
Nakonec
dostali
všichni
všechno, ale
mohou přijít
závažnější krizové situace, kdy by to mohl být
opravdu problém.  I.S.

V prodejně Konzum v Lukavici mohou senioři
nakupovat bez časového omezení. Všichni
oceňujeme stále dobře zásobenou prodejnu,
zabalené pečivo a nezměněnou otevírací dobu. A
jsou i kvasniceΙ

Již několikrát
proběhla dezinfekce
veřejných prostor –
zastávek, laviček,
hřišť, stanovišť
kontejnerů a také
sokolovny a
ubytovny. Obec
zakoupí také
ozonizér a vnitřní
prostory veřejných
budov včetně školy
bude dezinfikovat
také tímto
způsobem.


